V = anno incarnationis; — I* - a. i ~ is eiusdem (1<
[ = ... iltius; I< =

cuius . . .); /" a. eiusdem sacre i ~- is. —

Id - anno i ~ is domini; — /■"' qui est annus sacrosancte i ~ is d.;
l»d - q eiusdem domini i ~- is. —
jdic = a. i ~ is domini n. 1. Christi; — l,,c a. i ~ is eiusdem I. Chr.;
/täic =. eiusdem domini n. I. Chr. i ~ is anno. —

l'hg anno i ~ is salvatoris humani generis (!•*• = a. i. s~ mundi;
jDim - a_ |_ Qei ^ 5^ /ctu = a. i. eiusdem nostri s~;
/edtm = a eiusdem domini s~ m~~.). —

/" - anno; — l"d - anni domini hi sunt; — /"<uc = anno domini n. I. Chr. —

r = regni"; — rm - r~ mei anno; — rn =■r~ nostri a. (rnee - r~ nostri
concessi); [rf-j , »■[„], rje] = . . . (et) regni (vero) mei, nostri, eius [anno]; —

rfmdeci'> r\tc\ = [anno] regni vero mei a deo concessi; . . . gratis commissi].
*7> = regni Offani anno . . .; rqo = qui est annus (XI.) r~ Offae;
riirC " r~ Merciorum regis Coenuulfi anno . . .; [rrTAi [onno] r~ antem regis

Aethelbaldi . . .]
.

i Diese z. gr. T. denen bei Aicher a.a.O. entsprechend.

1 Eckige Klammern [ J geben hier zum Text zu Ergänzendes.

3 Man beachte also: nur in dieser (fetten) Type r = ,/tgni" verbaliter! Betr.
sonstiges „r" (= ..Regierungsjahr" schlechthin) siehe im folgenden.
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fAr = (.XII.) anno /Ethelbaldi regis;[ryArltj - [anno] /E . , . regis Merciorum; —
r(n>f] [anno] regis praefati]; rBrr = Burhredo rege regnante anno . . .;

[rfBrr| [anno] B . . . rege regnante.].

rim -■ (primo) anno imperii mei (rin - . . . nostri; rö = . . . eins);
rqin '- Qui est onnus i~n.; — riCr anno i~ Cenulfi regis; —

rlnit --■anno (V) imperante me.

r^ = anno ducatus sui. —

Ptp(,) anno episcopatus (sui); — fV(m) = anno praesulatus (mei), —

R = z. B. „pridie nonas" [primitiv, ohne Monat].
/?!
- VIII idus Novembris; — Rt VIII (octavis) Kalendis lanuarii.

Rr - XVI kl. maias; — - R,, VIII kalendis decembribus. — '

RM
- die II. nonas Octobris; - Rh - die undecimo kl. maias. —

RM die lllh" kalendarum Novembris; — Rnd prima kalendar um die agu-
starum. —

y?„d sub die V idus lanuarii; — Rhd sub die IUI kal. Maias; —
Rii*d s- d. //// Iduum Octobrium; —
*
R, sub nona Kaiend. Augustus; — Ri in VIlat kalendas agustus; —

Rdi die autem in VIII. kal. agustus. —

Mi = mense lunio; — Mti - in m. I. —

III.
f.../, = Chrismon, Verbalin'vokation, Initialdatierung (I,... = Initialdatierung

umgekehrt mit Kontext verbunden).
,/, = Datum in den Text eingesprengt.
/ = regelrechte Stellung zwischen Pön und unmittelbar folgenden SS (/ . .
dito, doch geht den SS kurze Testesankündigung vorauf; / ... um
fangreichere; / . . . . Pönformel).